П Р О Т О К О Л
заседания Экспертного совета при Правительстве Тверской области

по предоставлению субсидий некоммерческим организациям

г. Тверь

от 19 августа 2021 года №4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель руководителя аппарата Правительства Тверской области,

заместитель председателя Экспертного совета Смялковский П.Е.

Присутствовали:

Грибов
Александр Владимирович

Бахарев
Александр Витальевич

Боброва
Татьяна Вячеславовна

Верзилов
Виктор Иванович

Г ончугов
Антон Андреевич

Замрий
Олег Николаевич

- заместитель начальника управления
общественных связей аппарата
Правительства Тверской области,
начальник отдела организации
общественно-политических
мероприятий управления общественных
связей аппарата Правительства
Тверской области, ответственный
секретарь Экспертного совета

- директор благотворительного фонда
«Фонд поддержки Театра юного зрителя
«стаРТ»

- первый заместитель Министра
социальной защиты населения Тверской
области

- председатель Тверской областной
общественной организации «Тверское
библиотечное общество»

- председатель Молодежного
правительства Тверской области

- исполнительный директор -  руководитель
аппарата Тверского регионального
отделения Общероссийской

Иванников
Александр Федорович

Кириллова
Таисия Михайловна

Кичатов
Герман Вячеславович

Кульпетова
Анастасия Дмитриевна

Миронова
Оксана Анатольевна

Татти
Сергей Вячеславович

Щербакова
Лариса Борисовна

общественной организации «Ассоциация
юристов России»

заместитель руководителя Тверского
регионального отделения
Общероссийской общественной
организации «Российский союз молодых
ученых»

председатель Тверской региональной
экологической общественной
организации «Наследие»

председатель Тверской региональной
общественной организации по
предоставлению помощи и поддержке
участников Президентской программы
«Ассоциация участников Президентской
программы Тверской области» член
Общественной палаты Тверской области

исполнительный директор
Благотворительного фонда помощи
воспитанникам и выпускникам детских
домов «Константа»

исполняющий обязанности заместителя
Министра культуры Тверской области

заместитель председателя Тверской
областной молодежной общественной
организации военно-патриотический,
фольклорно-этнографический, историко-
реконструкторский клуб «Дружина»

председатель Тверской областной
общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных
органов

Приглашенные:
Буданцева Анна Николаевна -  начальник управления общественных связей
аппарата Правительства Тверской области

1. Информация о заявках, поступивших на конкурс Правительства
Тверской области 2021 года по предоставлению субсидий некоммерческим
неправительственным организациям. Принятие решения о допуске
некоммерческих неправительственных организаций к дальнейшему участию в
конкурсе. ____________________________________________

(Смялковский П.Ь., Ьуданцева А.Н., Боброва Т.В., Верзилов В.И.,
Иванников А.Ф., Кичатов Г.В., Кульпетова А.Д.)

Заслушав информацию управления общественных связей аппарата
Правительства Тверской области, Экспертный совет единогласно принял
решение:

1.1. утвердить список некоммерческих неправительственных
организаций, заявки которых не допущены к участию в конкурсе
(приложение 1);

1.2. утвердить список некоммерческих неправительственных
организаций, заявки которых допущены к участию в конкурсе (приложение 2);

1.3. сформировать 6 рабочих групп из равного количества экспертов
для рассмотрения и оценки допущенных к участию в конкурсе заявок;

1.4. ответственному секретарю Экспертного совета предоставить членам
Экспертного совета конкурсные заявки в электронном виде для проведения
оценки;

1.5. членам Экспертного совета оценить заявки, допущенные к участию в
конкурсе, в соответствии с критериями оценки социальных проектов,
утвержденными постановлением Правительства Тверской области от
01.06.2021 № 326-пп «Об утверждении Порядка оказания поддержки
некоммерческим неправительственным организациям, участвующим в
развитии институтов гражданского общества в Тверской области», заполнить
оценочные ведомости, подписать с полной расшифровкой Ф.И.О., и в срок до
01.09.2021 представить ответственному секретарю Экспертного совета.

Заместитель руководитель аппарата
Правительства Тверской области,
заместитель председателя Экспертного совета \  П.Е. Смялковский

Протокол вел:
бов А. В.

Протокол заседания Экспертного совета при Правительстве Тверской области по предоставлению
субсидий некоммерческим организациям подписали: _

Первый заместитель Министра социальной защиты
населения Тверской области

Директор благотворительного фонда «Фонд поддержки._
Театра юного зрителя «стаРТ»

Т.В. Боброва

А.В. Бахарев

Председатель Тверской областной общественной
организации «Тверское библиотечное общество»

Председатель Молодежного правительства Тверской
области

В.И. Верзилов

А.А. Гончугов

Исполнительный директор -  руководитель аппарата
Тверского регионального отделения Общероссийской
общественной организации «Ассоциация юристов России
Заместитель руководителя Тверского регионального
отделения Общероссийской общественной организации
«Российский союз молодых ученых»

Председатель Тверской региональной экологической
общественной организации «Наследие»

О.Н. Замрий

А.Ф. Иванников

Т.М. Кириллова

Председатель Тверской региональной общественной
организации по предоставлению помощи и поддержке
участников Президентской программы «Ассоциация
участников Президентской программы Тверской области»
член Общественной палаты Тверской области

Исполнительный директор Благотворительного фонда
помощи воспитанникам и выпускникам детских домов
«Константа»

Исполняющий обязанности заместителя Министра
культуры Тверской области

Т.В. Кичатов

А.Д. Кульпетова

О.А. Миронова

Заместитель председателя Тверской областной
молодежной общественной организации военно-
патриотический, фольклорно-этнографический, историко-
реконструкторский клуб «Дружина»

Председатель Тверской областной общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов

Начальник управления общественных связей аппарата
Правительства Тверской области

С.в. Татти

Щербакова

Приложение 1
Список некоммерческих неправительственных организаций, заявки которых не допущены

к участию в конкурсе

№
п/п

Номер
заявки

Приоритетное направление
конкурса

Название
социального

проекта

Наименование некоммерческой
неправительственной организации

Запрашиваем
ая сумма

(РУ6-)

Примечание

1. Р69-21-1-
000045

Охрана здоровья граждан,
пропаганда здорового образа жизни

Спорт в семью РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ОЛИМПИЙСКИЙ
СОВЕТ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ»

606 152,00

Наличие
неисполненн
ой
обязанности
по уплате
налогов,
сборов,
страховых
взносов,
пеней,
штрафов,
процентов,
подлежащих
уплате в
соответствии
с
законодатель
ством
Российской
Федерации о
налогах и
сборах

2. Р69-21-1-
000013

Поддержка молодежных проектов ЯНЕЯ: проект по
развитию
жизнестойкости у
подростков

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОЕКТОВ В КУЛЬТУРНОЙ,
СПОРТИВНОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ
СФЕРЕ «ГРУППА ЦЕНТР»

1 431 442,00

3. P69-21-I-
000021

Поддержка проектов в области
культуры и искусства

Тверской
православный
кинофестиваль
"Русское сердце"

КАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ТВОРЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЖАР-
ПТИЦА»

372 416,00

4. Р69-21-1-
000041

Поддержка проектов, реализация
которых охватывает виды
деятельности, предусмотренные
статьей 31.1 Федерального закона от
12 января 1996 г. № 7-ФЗ и статьей 5
Закона Тверской области от
12.03.2007 № 16-30 «О поддержке
некоммерческих организаций
органами государственной власти
Тверской области»

Поход в народ АССОЦИАЦИЯ ПО СОХРАНЕНИЮ
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
«РУССКАЯ ДЕРЕВНЯ»

90 475,00

5. Р69-21-1-
000054

Поддержка развития
добровольчества в сфере культуры

Добродолье- мир
творчества и
культуры

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ВОЛОНТЕРСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «БЛАГОДАРЮ»

2 099 018,00

Приложение 2

Список некоммерческих неправительственных организаций, заявки которых допущены
к участию в конкурсе

№ п/п Номер заявки Приоритетное
направление конкурса

Название
социального

проекта

Наименование некоммерческой
неправительственной организации

Запрашиваемая сумма
(руб.)

1. Р69-21-1-
000024 Социальное

обслуживание,
социальная поддержка

и защита граждан

Мы выбираем
жизнь -  трезвую,

здоровую и
счастливую

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ И
РЕАБИЛИТАЦИИ

НАРКОЗАВИСИМЫХ «РАДУГА»

2 628 900,00

2. Р69-21-1-
000043

Не погаснет
памяти свеча

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНВАЛИДОВ СОЮЗ «ЧЕРНОБЫЛЬ»

1 461 890,00

3. Р69-21-1-
000046

Охрана здоровья
граждан, пропаганда

здорового образа жизни

Прорыв к
здоровью.

Тверская область

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ФЕДЕРАЦИЯ ВОЗДУШНО

СИЛОВОЙ АТЛЕТИКИ И
СПОРТИВНОЙ ЙОГИ ТВЕРСКОЙ

ОБЛАСТИ»

405 297,00

4. Р69-21-1-
000038

Футбол - норма
жизни

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ

ФУТБОЛА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ»

799 680,00

5. Р69-21-1-
000011

Если есть
иммунитет, то

болезням входа
нет!

ТВЕРСКОЙ ОБЪЕДИНЕННЫЙ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

СПЕЦИАЛИСТОВ
ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ПРАКТИК

«АКАДЕМИЯ ЗДОРОВЬЯ»

1 006 736,00

6. Р69-21-1-
000047

Сильные духом РЖЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТНОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО
ИНВАЛИДОВ»

208 655,00

7. Р69-21-1-
000077

Поддержка
молодежных проектов

Онлайн кейс-игра
по развитию

сельских
территорий

"Александровка"

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

МОЛОДЕЖНЫХ
МЕДИАКОММУНИКАЦИЙ"

50 000,00

8. Р69-21-1-
000064

#ПочтиШкольный
Психолог

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
РАЗВИТИЯ МОЛОДЕЖИ

«ПРОФКАРЬЕРА - РЕГИОН 69»

631 815,00

9. Р69-21-1-
000031

Региональный
форум "Молодежь

Верхневолжья
XXV"

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО
ОБЩЕСТВА «АКТИВНЫЙ

ГРАЖДАНИН»

1 126 100,00

10. Р69-21-1-
000034

Быть
гражданином -

важное дело

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ
ОБЩЕСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДИРЕКЦИЯ ДОЛГОСРОЧНОЙ
СОЦИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ВАЖНОЕ ДЕЛО»

832 996,00

11. Р69-21-1-
000059

Волонтеры
финансового
просвещения

ФОНД РАЗВИТИЯ МОЛОДЕЖНЫХ
ВОЛОНТЕРСКИХ ПРОГРАММ

499 611,00

12. Р69-21-1-
000060

Киберволонтер АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ТВЕРСКОЙ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ КЛУБ ИГРОВЫХ

ВИДОВ СПОРТА

2 587 110,14

13. Р69-21-1-
000076

Школа лидеров
молодежных

научных клубов
"Генератор"

ТВЕРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«РОССИЙСКИЙ СОЮЗ МОЛОДЫХ

УЧЕНЫХ»

445 150,00

14. Р69-21-1-
000025

Край
Верхневолжья -

Отчий Дом

ТВЕРСКОЙ ФОНД РАЗВИТИЯ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА «ОТЧИЙ

дом»
1 362 226,00

15. Р69-21-1-
000063

Уроки мастерства БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД
ВЛАДИМИРА СПИВАКОВА

«ВЕРХНЕВОЛЖЬЕ»

925 000,00

16. Р69-21-1-
000053

Поддержка проектов в

Доступный театр ТВЕРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ИНВАЛИДОВ «ВСЕРОССИЙСКОЕ

ОБЩЕСТВО ГЛУХИХ»

445 000,00

17. Р69-21-1-
000029

области культуры и
искусства

Культурные
маршруты
тверской

провинции

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ТВЕРСКОЕ БИБЛИОТЕЧНОЕ
ОБЩЕСТВО»

165 941,00

18. Р69-21-1-
000012

Мы вместе ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ИНВАЛИДОВ «ВСЕРОССИЙСКОЕ
ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО
ЗНАМЕНИ ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ»

871 800,00

19. Р69-21-1-
000023

СЕЛЬСКИЕ
ХРАМЫ -

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

2 345 020,00

ДУХОВНЫЙ
КАРКАС
РОССИИ

ПО СОХРАНЕНИЮ КУЛЬТУРНОГО
НАСЛЕДИЯ ЦЕНТР «СЕЛЬСКАЯ

ЦЕРКОВЬ»
20. Р69-21-1-

000049
Социальный

проект Радость
общения для

людей с ОВЗ и
пенсионеров

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ОКАЗАНИЮ
СОДЕЙСТВИЯ В ПРОПАГАНДЕ

ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ
«АТЛАНТ»

517 000,00

21. Р69-21-1-
000052

Tverin Karielan
Fest (Тверской

Карельский
фестиваль)-

четыре сезона

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НАЦИОНАЛЬНО-КУЛЬТУРНАЯ
АВТОНОМИЯ ТВЕРСКИХ КАРЕЛ

2 011 737,00

22. Р69-21-1-
000066

Художник-
пейзажист Е.И.

Зверьков и
живописные

традиции
Тверского края

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ КУЛЬТУРЫ И
ИСКУССТВА «ГАЛЕРЕЯ ПЕЙЗАЖА

ИМЕНИ Е.И.ЗВЕРЬКОВА»

745 745,00

23. Р69-21-1-
000079

Народные
ремесла и

традиции: из
прошлого в

будущее

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ТВЕРСКОЙ СОЮЗ
ПРАВОСЛАВНЫХ МИРЯН»

607 005,00

24. Р69-21-1-
000007

Поддержка проектов,
реализация которых

охватывает виды
деятельности,

предусмотренные
статьей 31.1

Федерального закона от
12 января 1996 г. № 7-

Православные
святыни Тверской

земли: от малой
родины к
большой

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД
«РЕЛИГИОЗНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

"ТВЕРСКАЯ И КАШИНСКАЯ
ЕПАРХИЯ РУССКОЙ

ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ
(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)»

ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ
ПОРУШЕННЫХ СВЯТЫНЬ ВО ИМЯ

1 765 667,00

ФЗ и статьей 5 Закона
Тверской области от

СВЯТОГО БЛАГОВЕРНОГО КНЯЗЯ
МИХАИЛА ТВЕРСКОГО»

25. Р69-21-1-
000010

12.03.2007 № 16-30 «О
поддержке

некоммерческих
организаций органами

Возрождая
достояние -
достоянием
возродимся

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД
«ИМЕНИ СЕСТРЫ МИЛОСЕРДИЯ

ЕКАТЕРИНЫ БАКУНИНОЙ»

2 268 792,00

26. Р69-21-1-
000051

государственной власти
Тверской области»

Салют Победы КРАСНОХОЛМСКАЯ РАЙОННАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ)
ВОЙНЫ, ТРУДА, ВООРУЖЕННЫХ
СИЛ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ

127 304,00

27. Р69-21-1-
000069

Интерактивная
историческая
экспозиция

"Доблесть земли
Тверской"

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
МОЛОДЕЖНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ВОЕННО-
ПАТРИОТИЧЕСКИЙ,

ФОЛЬКЛОРНО
ЭТНОГРАФИЧЕСКИЙ, ИСТОРИКО-

РЕКОНСТРУКТОРСКИЙ КЛУБ
«ДРУЖИНА»

1 123 500,00

28. Р69-21-1-
000009

Полифонический
роман: ось

истории

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО РАЗВИТИЮ
ПОЗНАВАТЕЛЬНОГО ТУРИЗМА

ВЕРХНЕВОЛЖЬЯ И
ВОЗРОЖДЕНИЮ ТРАДИЦИЙ

«ГОРОД-МУЗЕЙ»

4 491 855,00

29. Р69-21-1-
000065

Музейная
экспозиция

истории
Т верского театра
юного зрителя в
год его 90-летия

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД
«ФОНД ПОДДЕРЖКИ ТЕАТРА

ЮНОГО ЗРИТЕЛЯ «СТАРТ»

2 305 364,50

30. Р69-21-1-
000074

Продолжение
будет!

КАЛЯЗИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРЕАНИЗАЦИЯ

ПО СОХРАНЕНИЮ И
ПОПУЛЯРИЗАЦИИ ИСТОРИКО-

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РАЙОНА «КРАЕВЕДЧЕСКИЙ

ПРАВОСЛАВНЫЙ КЛУБ «ПУТНИК»

482 000,00

31. Р69-21-1-
000062

Поддержка семьи,
материнства, отцовства

и детства

Инклюзивное
пространство для

семей с детьми
после кохлеарной

имплантации с
приобретением

навыков
профессий fast-
food индустрии

Konopizza

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

РОДИТЕЛЕЙ ДЕТЕЙ С
КОХЛЕАРНЫМИ ИМПЛАНТАМИ

«ОКЕАН ЗВУКОВ»

1 928 798,00

32. Р69-21-1-
000028

Мы вместе сотрем
границы 2.0

ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«РОССИЙСКИЙ КРАСНЫЙ КРЕСТ»

1 147 891,00

33. Р69-21-1-
000032

Хищные дороги ТВЕРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«АССОЦИАЦИЯ ЮРИСТОВ
РОССИИ»

1 698 810,00

34. Р69-21-1-
000044

Развитие институтов
гражданского общества

Кошки в городе:
системный

подход к
регулированию

численности
бездомных кошек

в Твери

ТВЕРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ
ОБЩЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ

«ИНИЦИАТИВНАЯ ГРУППА ПО
ЗАЩИТЕ ЖИВОТНЫХ»

1 595 200,00

35. Р69-21-1-
000071

Дело дня
Верхневолжье

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР

РАДИОВЕЩАНИЯ ИСКУССТВА И
КУЛЬТУРЫ «РАДИО ВЕРА

ВЕРХНЕВОЛЖЬЕ»

1 490 856,00

36. Р69-21-1-
000014

Укрепление
межнационального и

межрелигиозного
согласия, профилактика

экстремистских
проявлений,

противодействие
идеологии терроризма

Безопасный мир ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ МЕЖДУНАРОДНОГО

ОБЩЕСТВЕННОГО ФОНДА
«РОССИЙСКИЙ ФОНД МИРА»

164 335,00

37. Р69-21-1-
000037

СМИ и
профилактика

терроризма

ТВЕРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДИСКУССИОННЫЙ КЛУБ
«ВМЕСТЕ»

1 263 900,00